

**Reparatia acoperisului gradinitei
de copii pe terenul cu
nr.cadastral 8927202.143 din
satul Coropcenii rnl.Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructii (Marca SA).

Valoarea de deviz 652 422,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Nod 2		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola polietilena antivapori) Material marunt=1,0300	m2	292,0400	30,469 12,500	8 898,167 3 650,500
3	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradadosul tavanului suspendat (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.200 mm)	m2	292,0400	389,500 7,000	113 749,580 2 044,280
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola hidroizolatie) Material marunt=1,0300	m2	292,0400	30,469 12,500	8 898,167 3 650,500
5	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale	m2	292,0400	126,915 23,275	37 064,348 6 797,230

1	2	3	4	5	6	7
		sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (gr.4 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,3300 Коэффициент к материалам=1,3300 Коэффициент к машинам=1,3300				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensant) Material marunt=1,0300	m2	541,0000	30,469 12,500	16 483,729 6 762,500
7	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (grilaj 50x50(h) mm - 4,25 m3; grinda 80x60(h) mm - 0,13 m3)	m2	541,0000	60,294 23,500	32 619,310 12 713,500
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	3,4910	1 372,495 355,500	4 791,380 1 241,050
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,4910	1 071,411 158,001	3 740,297 551,580
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	541,0000	269,149 60,000	145 609,476 32 460,000
11	CE31C corect	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (scindura 100x40(h) mm - 0,608 m3; scindura 10x19(h) mm - 1,178 m3)	m2	62,0000	406,876 203,000	25 226,300 12 586,000
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,7860	302,268 42,500	539,851 75,905

1	2	3	4	5	6	7
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,7860	42,955 8,499	76,717 15,180
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	62,0000	53,400 27,500	3 310,800 1 705,000
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (sipca 50x25(h) mm - 0,575 m3; scindura 120x50(h) mm - 1,464 m3)	m3	2,0390	6 058,679 1 125,002	12 353,646 2 293,880
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,0390	302,288 42,499	616,365 86,655
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0300	m	78,6000	238,037 15,000	18 709,747 1 179,000
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0200	m	35,0000	250,285 17,500	8 759,975 612,500
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (opritori de zapada LE-310; suruburi SW 4,8x28 mm - 160 buc; suruburi SL2 4,8x20 mm - 160 buc)	m	64,0000	75,150 5,000	4 809,600 320,000
20	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla vopsita de metal) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	38,5000	280,852 40,000	10 812,803 1 540,000
21		Lucarna L-1 (1 buc)		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	0,1480	6 259,162 1 125,000	926,356 166,500

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic				
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1480	302,324 42,500	44,744 6,290
24	CM01A	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	0,8100	587,723 37,500	476,056 30,375
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,2100	82,199 50,000	99,461 60,500
26		Lucarna (jaluzele) L-2 (2 buc); L-3 (2 buc)		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,9420	6 258,570 1 125,000	5 895,573 1 059,750
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,9420	302,275 42,500	284,743 40,035
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	9,5000	82,200 50,000	780,900 475,000
30	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	68,6000	61,495 40,000	4 218,557 2 744,000

		Total	Lei	469 796,71
		Fondul social	24 %	22 768,25
		Transport	1 %	3 726,11
		Depozitare	0,5 %	1 863,06
		Total		498 154,13
		Cheltuieli de regie	7 %	34 870,79
		Total		533 024,92
		Beneficiu de deviz	2 %	10 660,50
		Total		543 685,42
		TVA	20 %	108 737,08

1	2	3	4	5	6	7
						652 422,50
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				94 867,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului gradinitei
de copii pe terenul cu
nr.cadastral 8927202.143 din
satul Coropcenii rml.Telenesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Gradinita de copii. Bloc A. Lucrari generale de constructii (Marca SA).**

Valoarea de deviz 652 422,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	30,7700	50,00	1 538,500
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,8800	50,00	2 744,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	402,5200	50,00	20 126,000
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	63,3623	50,00	3 168,115
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	135,9446	50,00	6 797,230
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,8856	50,00	2 044,280
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	225,0160	50,00	11 250,800
8.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,5265	50,00	26,325
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,8100	50,00	2 240,500
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	659,8050	50,00	32 990,250
11.	7422010060100	Timplar	h-om	5,7600	50,00	288,000
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,7403	50,00	9 637,015
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,3339	50,00	2 016,695
		Total manopera				94 867,72

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,8884	20,00	77,768
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,3134	300,00	4 894,020
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,9600	35,00	173,600
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,9355	15,00	194,032
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0343	4 000,00	137,200
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0343	4 000,00	137,200
7.	2010102903495-1	Scinduri de rasinoase (grilaj 50x50 mm)	m3	4,2500	4 000,00	17 000,000
8.	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase (grinda 80x60 mm)	m3	0,1300	4 000,00	520,000
9.	2010102903497-1	Scinduri geluite si faltuite (100x40 mm)	m3	0,6080	4 000,00	2 432,000
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,1308	4 000,00	523,200
11.	20101029041691-1	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II (50x25 mm)	m3	0,5750	4 000,00	2 300,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0069	4 000,00	27,600
13.	2010102906900-1	Rigle de rasinoase (100x19 mm)	m3	1,1780	4 000,00	4 712,000

14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0313	4 000,00	125,200
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,0137	4 000,00	4 054,800
16.	20101029087371-1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a (120x50 mm)	m3	1,4640	4 000,00	5 856,000
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0274	4 000,00	109,600
18.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	310,0000	15,00	4 650,000
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	29,3015	30,00	879,045
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,1000	25,00	77,500
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,8790	25,00	471,975
22.	23203226000361	Gudron	kg	8,0728	40,00	322,912
23.	2413217300010	Cleme	buc	17,8500	35,00	624,750
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	9,4183	30,00	282,549
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1986	65,00	12,909
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,7800	65,00	765,700
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,9278	65,00	125,307
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	113,2235	25,00	2 830,588
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2852	35,00	44,982
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,2000	40,00	248,000
31.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,5670	235,00	133,245
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,8207	45,00	81,931
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	56,8050	15,00	852,075
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,2852	45,00	57,834
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	142,0511	25,00	3 551,277
36.	2611112500300	Geam tras simplu	m2	0,8910	350,00	311,850
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 049,3716	2,20	11 108,618
38.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	11,6524	1 200,00	13 982,880
39.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,1916	45,00	728,622
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,3550	5,00	26,775
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,0000	5,00	155,000
42.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,5371	35,00	158,798
43.	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica (pelicola polietilena antivapori)	m2	345,9214	14,00	4 842,900
44.	2682132600465-2	Folie suplimentara polimerica (pelicola hidroizolatie)	m2	345,9214	14,00	4 842,900
45.	2682132600465-3	Folie suplimentara polimerica (pelicola anticondensant)	m2	640,8145	14,00	8 971,403
46.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	297,8808	375,00	111 705,300
47.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	653,2575	135,00	88 189,763
48.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	224,3588	40,00	8 974,352
49.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	340,8300	40,00	13 633,200
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	37,4850	110,00	4 123,350
51.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	85,0059	95,00	8 075,560
52.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	184,6163	25,00	4 615,408
53.	2743123549027-1	Opritori de zapada LE-310	m	64,0000	65,00	4 160,000
54.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	10,6386	25,00	265,965
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	90,7490	33,00	2 994,717
56.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0122	33,00	0,403
57.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,2127	33,00	40,019
58.	2873147300863	Agrafe	kg	10,1063	25,00	252,657
59.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	23,4675	55,00	1 290,712

60.	2874115829126-1	Suruburi SW	buc	160,0000	1,00	160,000
61.	2874115829126-2	Suruburi SL2	buc	160,0000	1,00	160,000
62.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,9250	95,00	847,875
63.	2874115837745	Suruburi	buc	809,5800	0,50	404,790
64.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 840,2500	0,50	1 420,125
65.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 840,2500	1,50	4 260,375
66.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,3870	33,00	309,771
67.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,0208	45,00	765,936
68.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,1916	95,00	1 538,202
69.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,8500	65,00	1 160,250
70.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,9250	65,00	580,125
71.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,9250	45,00	401,625
72.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,1916	115,00	1 862,034
73.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	113,3412	40,00	4 533,648
74.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 905,988 8	0,10	1 390,598
75.	4100126202818	Apa	m3	3,8841	20,00	77,682
Total materiale de construcții						372 611,01

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1415	200,00	28,300
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4694	200,00	93,880
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 029,0000	1,00	1 029,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,1567	25,00	203,918
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,7197	35,00	25,190
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,3770	15,00	665,655
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6929	65,00	45,040
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,0326	45,00	46,468
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3610	500,00	180,500
Total utilaje de construcții						2 317,98

Total	Lei	469 796,7 1
Fondul social	24 %	22 768,25
Transport	1 %	3 726,11
Depozitare	0,5 %	1 863,06
Total		498 154,1 3
Cheltuieli de regie	7 %	34 870,79
Total		533 024,9 2
Beneficiu de deviz	2 %	10 660,50
Total		543 685,4 2
TVA	20 %	108 737,0 8

Total deviz:

**652 422,5
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului gradinitei de copii Investitor
pe terenul cu nr.cadastral 8927202.143 din satul
Coropceni rnl.Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Nod 2				0,000 0,000
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola polietilena antivapori) Material marunt=1,0300	m2			30,469 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica (pelicola polietilena antivapori)	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.200 mm)	m2			389,500 7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	375,00	382,50
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola hidroizolatie) Material marunt=1,0300	m2			30,469 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-2	Folie suplimentara polimerica (pelicola hidroizolatie)	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	IzF18C k=1,33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (gr.4 cm) Коэффициент к трудозатратам=1,3300 Коэффициент к материалам=1,3300 Коэффициент к машинам=1,3300	m2			126,915 23,275
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	23,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	16,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,27
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,20	38,04
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 200,00	47,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,70
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicola anticondensant) Material marunt=1,0300	m2			30,469 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465-3	Folie suplimentara polimerica (pelicola anticondensant)	m2	1,1500	14,00	16,58

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (grilaj 50x50(h) mm - 4,25 m3; grinda 80x60(h) mm - 0,13 m3)	m2			60,294 23,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase (grinda 80x60 mm)	m3		4 000,00	0,96
	2010102903495-1	Scinduri de rasinoase (grilaj 50x50 mm)	m3		4 000,00	31,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			1 372,495 355,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	50,00	355,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	25,00	1 000,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
9	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 071,411 158,001
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,00	158,00
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	30,00	180,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,00	575,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	65,00	2,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	25,00	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	65,00	7,41
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	500,00	28,00
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			269,149 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
11	CE31C corect	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (scindura 100x40(h) mm - 0,608 m3; scindura 10x19(h) mm - 1,178 m3)	m2			406,876 203,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	3,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	185,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2010102903497-1	Scinduri geluite si faltuite (100x40 mm)	m3		4 000,00	39,23
	2010102906900-1	Rigle de rasinoase (100x19 mm)	m3		4 000,00	76,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	15,00	75,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	33,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			302,268 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	65,00	3,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	5,99
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			42,955
						8,499
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	25,00	33,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	500,00	0,50
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			53,400
						27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	65,00	12,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	40,00	4,00
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (sipca 50x25(h) mm - 0,575 m3; scindura 120x50(h) mm - 1,464 m3)	m3			6 058,679
						1 125,002
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	40,02
	20101029087371-1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a (120x50 mm)	m3		4 000,00	2 872,00
	20101029041691-1	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II (50x25 mm)	m3		4 000,00	1 128,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,00	99,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			302,288
						42,499
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	65,00	3,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,01
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0300	m			238,037
						15,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	115,00	23,69
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0200	m			250,285
						17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (opritori de zapada LE-310; suruburi SW 4,8x28 mm - 160 buc; suruburi SL2 4,8x20 mm - 160 buc)	m			75,150 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027-1	Opritori de zapada LE-310	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126-2	Suruburi SL2	buc	2,5000	1,00	2,50
	2874115829126-1	Suruburi SW	buc	2,5000	1,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla vopsita de metal) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			280,852 40,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	40,00	233,10
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,00	1,04
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
21		Lucarna L-1 (1 buc)				0,000 0,000
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 259,162 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	40,54
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 000,00	3 718,92
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 000,00	481,08
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,19
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,00	99,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,84
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,04
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			302,324 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,59
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,79
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	0,95
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	65,00	3,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,08
24	CM01A	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2			587,723 37,500
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6500	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,1000	350,00	385,00
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,7000	235,00	164,50
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0150	33,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri email alchidic inclusiv grundul	m2			82,199 50,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
26		Lucarna (jaluzele) L-2 (2 buc); L-3 (2 buc)				0,000 0,000
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 258,570 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	39,92
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 000,00	3 720,17
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 000,00	479,83
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,00	99,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			302,275 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	65,00	3,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,00
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri email alchidic inclusiv grundul	m2			82,200 50,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
30	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			61,495 40,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	33,00	0,50
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	1,00	15,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.